А в примітці додає: «...нині в обох селах дерев'яні церкви во ім'я того ж таки святого. В Моринцях замість старої церкви збудовано нову в 1875 р., а в Кирилівці і досі стоїть церква, збудована замість старої ще у 1792 р.» [6].

Саме в цей час і на цих теренах формується релігійна свідомість Тараса. Батьки охрестили його за місцевою традицією 28 лютого (12 березня за н. ст.) 1814 р. Обряд хрещення провів греко-католицький священник Олексій Базаринський, а хрещеним батьком було обрано селянина з с. Моринці Звенигородського повіту Київської губернії (нині — Черкаська обл.) — Григорія Дяденка.

Слід зауважити, що принаймні до 1768 р.